（第1号様式）

名古屋市屋外分煙施設設置費用助成金交付申請書

年　　月　　日
　（宛先）名古屋市長

事業者等の所在地
事業者等の名称
代表者職・氏名
事務担当者名
連絡先電話番号
電子メールアドレス

　　　　年度「名古屋市屋外分煙施設設置費用助成金」の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
　　　この申請にあたり、裏面の交付の条件について確認しました。また、交付の条件を満たさなくなった場合や申請に虚偽があった場合は、交付決定の取消しに同意します。

記
 1　対象となる屋外分煙施設
　　（設置場所）
　　（事業所・店舗の名称）

 2　申請額
　　　　　　　　　　　　円
 3　添付書類
　　・施設設置計画書（第 2号様式）
　　・屋外分煙施設を設置する土地又は建物について、正当な所有者又は使用者であることを証する書面（登記事項証明書や賃貸借契約書等の写し）
　　・屋外分煙施設を設置する場所の周辺の地図
　　・屋外分煙施設の図面（案内図、配置図、平面図及び立面図）
　　・屋外分煙施設の設置をする前の設置場所の遠景、近景等の写真
　　・屋外分煙施設の設置工事等に係る見積書（ 2者）の写し（工事、備品等）
　　・この要綱に基づく助成以外の助成金等の支援を受けている場合は、その内容及び内訳が分かる書類
　　・誓約書（第 3号様式）
・納税証明書（前年の国税、県税、市税）

名古屋市屋外分煙施設設置費用助成金交付申請書（裏面）
以下の交付の条件等を確認しました。

	交付の条件等
	確認☑

	助成対象の事業者であること。
	[bookmark: _GoBack]□

	施設設置計画等を変更する場合若しくは施設設置工事を中止する場合、又は屋外分煙施設を廃止する場合においては、市長の承認を受けること。
	□

	屋外分煙施設は、20歳未満の者を立入り禁止とすること。
	□

	屋外分煙施設は、一般に開放し、無料で利用できるようにすること。
	□

	市が屋外分煙施設として市公式ウェブサイト等で周知することに同意すること。
	□

	市が行う受動喫煙対策事業や禁煙啓発事業等に協力すること。
	□

	供用開始後、最低 5年間は継続して運営すること。ただし、重点整備区域内の施設は 3年間とする。
	□

	清掃等を行い清潔な環境を保つとともに、利用方法を掲示して遵守させるようにする等望まない受動喫煙の防止のために適切な管理をすること。
	□

	概ね週 5日以上かつ週40時間以上運用すること。
	□

	公序良俗に反しないよう運用すること。
	□

	設置した屋外分煙施設に対する苦情等については、自ら責任を持って対応すること。
	□

	屋外分煙施設の設置について、設置場所に隣接する建物の居住者等に周知し、理解を得るように努めること。
	□

備考　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。